INDICAÇÃO Nº   54/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE  A EXECUÇÃO DE CAPINAÇÃO DE MATO EM TRECHO DA ESTRADA VICINAL ITATIBA/VALINHOS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, segundo alegação de usuários, o trecho de estrada vicinal de acesso a Valinhos e Vinhedo encontra-se totalmente tomado pelo mato nas suas margens, necessitando de urgente limpeza,

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio-Ambiente que providencie, com urgência, para que seja executada a capinação do mato existente  nas margens no trecho da referida estrada vicinal compreendido até a divisa, pois tal vegetação tem-se tornado um problema sério para o trânsito local, representando perigo para os usuários da estrada, além dos demais perigos ali existentes.

SALA DAS SESSÕES, 23 de fevereiro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL